¹⁵ Arm. *անհոյս* = *անհոյս*.

¹⁶ Refertur ad Joan. XVII. 4.
Τὸ ἔργον ἐτελείωσα, ὃ δίδωκας μοι.

¹⁷ Polyc. ad Philipp: Pignus iustitiae, quod est Christus, qui sustulit peccata nostra in corpore super lignum.

niam si in peccatis non adhuc fueritis, quae ignoranter perpetrastis, pareet vobis. Si autem eo cognito¹⁸ et misericordia ab ipso consecuta, eandem vitam duxeritis, praeteritum quoque vobis computabit¹⁹ et misericordiam²⁰ ab eo non consequemini.

IV. Et haec dicens ita deprecatus est:

Heus qui hanc coronam tua contextisti textura²¹, Jesu; qui hosce multiplices flores tuo immarcescibili flori coniunxisti²²; qui haec tua salutaria verba seminasti; qui curator es servorum tuorum et medicus, qui gratis sanas; qui bonus et minime fastosus²³ es; qui solus misericors et hominum amator, qui solus salvator et iustus; qui sempiternus es atque in omnibus et ubique praesens Deus meus Jesu; tu donis tuis omnes, qui in te sperant, protege, qui omnes machinationes ac impetum accusatoris nostri cognoscis.

¹⁸ I. Joan. II. 4: 'Ο λέγων ὅτι ἔγνωκα αὐτόν, καὶ ἐντολάς αὐτοῦ μὴ τηρῶν. . . Eadem fere de non peccando exhortatio reperitur apud I. Joan. I. 6—10.

¹⁹ Nempe propter ingratitudinem.

²⁰ Nonnulli codd.: partem et misericordiam. Cod. Casanatasensis: partem aut misericordiam.

²¹ Forsan de episcopo et presbyteris et diaconis. Ita enim et

Ign. ad Magnes. c. XIII.: cum dignissimo episcopo vestro, et digne contexta spirituali corona presbyterii vestri (ἀξιοφλόγον πνευματικοῦ στεφάνου τοῦ πρεσβυτερίου ὑμῶν) et cum diaconis Deo placentibus.

²² Poëta armenius saeculi VII. in hymno in laudem Virginum Rhipsimianarum hanc periocham ita suam fecit: „Flores materiales flori sunt connexi immateriali.“

²³ Arm. ἀνώδρωρτοι. ἀν = ἄτυφος.

զգալուստ նորա: Ծի թէ ոչ եւս մեղեցեք, զոր յանգի-
տութեանն գործեցեք՝ թողու³¹ ձեզ: Ապա թէ գիտա-
ցեալ զնա եւ ի նմանէ, ողորմութիւն գտեալ՝ նոյնպէս
վարիք³², եւ զառաջինսն³³ եւս համարեցի ձեզ, եւ ոչ
ընկալջիք ողորմութիւն³⁴ ի նմանէն³⁵:

Գ. Աւ զայս ասացեալ³⁶ յազաւթս եկաց այսպէս:

Ո՞ր³⁷ զգասկս զայս հիւսեցեր քոյով հիւսմամբդ
Յիսուս. ո զբազում ծաղիկս զայս յանթառամ ծաղիկդ
քո յաւդեցեր³⁸. ո սերմանեցիր զկենարար բանս քո զայ-
ստիկ. ո միայնդ եւ ինամակալ քոյոց ծառայից եւ
բժիշկ որ ձրի³⁹ բժշկես. ո միայնդ եւ բարերար եւ ան-
ամբարտաւան. ո միայն ողորմած եւ մարդասեր. ո որ
միայնդ եւ վրկիչ եւ արդար⁴⁰. ո միշտ եւ եւ յամենե-
սեան եւ ամենայն ուրեք մերձ եւ Աստուած իմ Յիսուս.
զու քոյով պարգեւաւքդ ծածկեա⁴¹ զամենեանս ոյք
ի քեզ յուսան, ո զիտես զարախաւսին մերոյ ամենայն
ուրեք զմեքենայս եւ զընտութիւն: